

Lucrari de reparatie a fasadei Punctului de comanda din Unitatea Speciala Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 98 119,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli iexterioare driscuite la pereti.	m2	51,080	12,27 12,15	626,77 620,64
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	3,500	32,64 32,40	114,24 113,40
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor-Balcon	kg	250,000	0,52 0,52	129,37 129,37
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,180	18,90 18,90	116,82 116,82
5	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	2,500	49,95 49,95	124,88 124,88
6	TsI50B10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	2,500	79,50 0,00	198,75 0,00
		Total Capitolul 1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 310,83 1 105,11
		2. Capitolul 2. Reparatia fatadei				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu grund Supraton (m2	51,080	2,81 1,35	143,54 68,94

1	2	3	4	5	6	7
		sau echivalent)				
8	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,080	74,22 54,90	3 790,91 2 804,31
9	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	14,650	24,42 22,50	357,82 329,63
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu grund Supraton Extra (sau echivalent)	m2	259,400	2,81 1,35	729,05 350,19
11	RpCJ18A	Finisaje cu glet FASAD GRI (sau echivalent) de 3 mm grosime, la pereti	m2	259,400	38,66 29,70	10 028,67 7 704,18
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	259,400	11,29 5,40	2 929,51 1 400,76
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"(sau echivalent) la pereti	m2	259,400	96,36 54,90	24 995,78 14 241,06
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	6,180	1 029,74 42,30	6 363,79 261,40
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	3,350	77,93 16,20	261,07 54,27
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3,350	98,52 18,00	330,05 60,30
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	1 696,54 36,45	3 053,77 65,61

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	0,100	1 040,10 267,70	104,01 26,77
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	6,500	190,47 49,50	1 238,06 321,75
20	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m	7,800	47,47 11,70	370,27 91,26
21	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri tip FOPTAN cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,190	849,95 175,05	161,49 33,26
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu grund Betongrunt (sau echivalent)	m2	5,760	3,62 1,35	20,85 7,78
23	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	5,760	72,44 54,00	417,25 311,04
24	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2	3,500	20,60 14,40	72,09 50,41
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Veranda	m2	3,500	195,89 51,75	685,60 181,13
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,400	199,66 13,50	678,84 45,90
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	4,000	192,03	768,13

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv			15,75	63,00
28	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,020	5 142,50 1 084,50	102,85 21,69
29	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	2,000	109,47 19,57	218,94 39,15
30	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,020	710,50 141,50	14,21 2,83
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Vizor deasupra usii	m2	2,000	195,88 51,75	391,77 103,50
32	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	3,000	170,90 45,00	512,70 135,00
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	2,000	199,69 13,50	399,37 27,00
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	4,000	192,03 15,75	768,13 63,00
		Total Capitolul 2. Reparatia fatadei Inclusiv salariu				59 908,52 28 865,12

		Total	lei	61 219,35
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 743,30
		Total	100,00 +	67 962,65
		Cheltuieli de transport	7,00 %	2 162,79
		Cheltuieli de regie	10,00 %	7 012,55
		Total	100,00 +	77 137,99
		Beneficiu	6,00 %	4 628,28
		Total	100,00 +	81 766,27
		TVA	20,00 %	16 353,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		98 119,53 29 970,23

SRL Consprimfort